Dominican Order; the fostering of mystical piety, especially in new and in reconstructed Orders; the ennobling of theology by Humanism, and its influence, direct and indirect, in leading theologians back to Augustine; the strengthening of the Papacy in the rise of Curialism; and, lastly, the ecclesiastical interests of temporal sovereigns generally opposed to this Curialism. He declares that the newly-founded Order of the Jesuits served as a meeting-place for the first, third, fourth, and fifth of these tendencies (pp. 333-34).

- [703] “Nec non traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tanquam vel oretenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in Ecclesia catholica conservatas, *pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur.*” The references to the decisions of Trent have been taken from Denzinger, *Enchiridion Symbolorum et Definitionum quæ de rebus fidei et morum a conciliis œcumenicis et summis Pontificibus emanarunt* (Würzburg, 1900), p. 179.
- [704] “Statuit et declarat, ut hæc ipsa vetus et vulgata editio, quæ longo tot sæculorum usu in ipsa Ecclesia probata est, in publicis lectionibus, disputationibus, prædicationibus pro authentica habeatur; et ut nemo illam rejicere quovis prætextu audeat vel præsumat” (Denzinger, *Enchiridion*, etc. p. 179).
- [705] “Nemo ... contra cum sensum, quem tenuit et tenet sancta mater Ecclesia, cujus est judicare de vero sensu et interpretatione Scripturarum Sanctarum, autetiam contra unanimum consensum Patrum, ipsam Scripturam Sacram interpretari audeat” (*ibid.* p. 180).
- [706] “Non possum pati synodum pari pietatis affectu suscipere traditiones et libros sanctos: hoc enim, ut vere dicam quod seutio, *impium est.*”
- [707] “Si quis non confitetur, primum hominem Adam, cum mandatum Dei in paradiso fuisset transgressus, statim sanctificationem et justitiam, in qua constitutus fuerat, amisisse.... Anathema sit” (Denzinger, *Enchiridion*, etc. p. 180).
- [708] “Tametsi in eis liberum arbitrium minime extinctum esset, viribus licet attenuatum et inclinatum”; in the first paragraph of the decree on Justification (*ibid.* p. 182).
- [709] “Declarat tamen hæc ipsa sancta Synodus, non esse suæ intentionis comprehendere in hoc decreto, ubi de peccato originali agitur, beatam et immaculatam Virginem Mariam, Dei genitricem; sed observandas constitutiones felicitis recordationis Sixti Papæ IV. sub pœnis in eis constitutionibus contentis, quas innovat” (*ibid.* p. 182).
- [710] Cf. above, pp. 520, 521.
- [711] *History of Dogma* (English translation), vii. 57.
- [712] Seripando was made a Cardinal in 1561 by Pope Pius IV., who also sent him to the Council of Trent in that year as one of his Legates.
- [713] “Cum omnes homines in prævaricatione Adæ innocentiam perdi dissent facti immundi ... ut non modo gentes per vim naturæ, sed ne Judæi quidem per ipsam etiam litteram legis Moysi, inde liberari aut surgere possent” (Denzinger, *Enchiridion*, etc. 182).
- [714] “Hunc proposuit Deus propitiorem